
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 01/02 

                 Datum: 02.03.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, kao i člana  4 
stav  (3) Pravilnik o radu Vlade Kosova  br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na 
sednici održanoj  02. marta  2011 godine , donela   
  
 
 

 
            ODLUKU 
 

 
 

1. Usvaja se izvod zapisnika i trasnkript sa 01 (prve) sednice Vlade Republike 
Kosovo. 

2. Odluka  stupa na snagu  danom potpisivanja. 

 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Geeralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade  

 
 
 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:02/ 02 
Datum: 02.03.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stava 4 i člana 93 stava 4 Ustava Republike Kosovo, kao i  člana 4 
stav 3 Pravilnika o radu Vlade Kosova br.01/ 2007, Vlada Republike  Kosova je,  na 
sednici održanoj 02. marta 2010, donela: 
 
 
 
                                                                 ODLUKU  
                       
 
 

1. Usvaja se Pravilik  o departmanima za evropske integracije i koordinisanje politika 
u okviru ministarstava. 

 
2. Zadužuju  se Kancelarija Premijera i sva ministarstva  za sprovođenje Pravilnka iz 

tačke  1 ove odluke. 
     
    3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 
 
 
 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:03/ 02 
Datum: 02.03.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stava 4 i člana 93 stava 4 Ustava Republike Kosovo, kao i  člana 4 
stav 3 Pravilnika o radu Vlade Kosova br.01/ 2007, Vlada Republike  Kosova je,  na 
sednici održanoj 02.marta 2011 donela: 
 
                                                                 ODLUKU                        

 
 

1. Usvaja se Administrativno uputstvo o utvrdjivanju procedura nakon prenošenja 
odgovornosti socijalnih i porodičnih usluga na opštinskom nivou 

 
2. Zadužuje se Ministarstvo rada i socijalne zaštite i sve druge nadležne institucije za 

sprovodjenje Uputstva iz tačke 1 ove odluke   
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
              
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:04/ 02 
Datum: 02.03.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stava 4 i člana 93 stava 4 Ustava Republike Kosovo, kao i  člana 4 
stav 3 Pravilnika o radu Vlade Kosova br.01/ 2007, Vlada Republike  Kosova je,  na 
sednici održanoj 02.marta    2011 donela: 
 
 
                                                                 ODLUKU  
               
 

1. Usvaja se predlog ministra unutrašnjih poslova za osnivanje Jedinice za 
medjunarodu saradnju u sprovodjenju zakona (ILECU) 

 
2. Jedinica za medjunarodnu saradnju u sprovodjenju zakona osnivaće se u 

okviru Policije Kosova i obuhvata se u unutrašnjoj organizativnoj strukturi 
Policije i predstavlja Policiju Kosova. 

 
3.  Zadaci i odgovornosti  jedinice utvrdiće se unutrašnjim aktom na osnovu 

primenjivih zakona na Kosovu. 
 

4. U cilju koordinacije medjunarodne saradnje u okviru ove jedinice, potpisaće 
se sporazum o saradnji izmedju Miistarstva unutrašnjih poslova, Ministarstva 
pravde, Ministarstva finansija i Državnog tužilaštva. 

 
5. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
   Hashim THAÇI 

___________________ 
                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
______________________________________________________________________ 

 
Broj:05/ 02 

Datum: 02.03.2011 
                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stava 4 i člana 93 stava 4 Ustava Republike Kosovo, kao i  člana 4 
stav 3 Pravilnika o radu Vlade Kosova br.01/ 2007, Vlada Republike  Kosova je,  na 
sednici održanoj 02. marta    2011,donela: 
 
                                                                 ODLUKU  
                       
 

1. Usvaja se zahtev Ministarstva spoljnih poslova za izradu Agende lobiranja za 
povečanje priznanja Republike Kosova.  

 
2.  Ministarstvo spoljnih poslova odredjuje radnu grupu Vlade za  izradu Agende 

lobiranja , sastavljenu od predstavnika ministarstava, kako je utvrdjeno prema 
tački 3 ove odluke, civilnog društva i od ličnosti od uticaja . 

 
3. Zadužuju se Ministarstvo spoljnih poslova, Ministarstvo evropskih integracija, 

Ministarstvo finansija, Ministarstvo ekonomskog razvoja, Ministarstvo trgovine i 
indudtrije za sprovodjnje ove odluke 

 
4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:06/02 
Datum: 02.03.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stava 4 i člana 93 stava 4 Ustava Republike Kosovo, kao i  člana 4 
stav 3 Pravilnika o radu Vlade Kosova br.01/ 2007, Vlada Republike  Kosova je,  na 
sednici održanoj 02. marta    2011,donela: 
 
                                                                 ODLUKU  
                       
 

1. Usvaja se zahtev Ministarstva spoljnih poslova za izradu Strategije za spoljnu 
politiku Republike Kosova  

 
2.  Ministarstvo spoljnih poslova odredjuje radnu grupu Vlade za  izradu Strategije 

za spoljnu politiku , sastavljenu od predstavnika ministarstava, kako je utvrdjeno 
prema tački 3 ove odluke. 

 
3. Zadužuju se Ministarstvo spoljnih poslova, Ministarstvo evropskih integracija, 

Ministarstvo finansija, Ministarstvo ekonomskog razvoja, Ministarstvo trgovine i 
indudtrije za sprovodjnje ove odluke 

 
4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi  

 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
                                                                                       Br.07 / 02 

Datum: 02.03.2011 
                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stava 4 i člana 93 stava 4 Ustava Republike Kosovo, člana 9.2 
Zakona o javnim preduzećima,kao i  člana 4 stav 3 Pravilnika o radu Vlade Kosova 
br.01/ 2007, Vlada Republike  Kosova je,  na sednici održanoj 02. marta    2011,donela: 
 
                                                                 ODLUKU  
               

1. Menja se Odluka br. 02/41 od 23.10.2008 o formiranju Medjiministarske komisije 
za analiziranje opcija za partipacju privatnog sektora u PTK A.D. uključujući 
eventulanu privatizaciju svih ili nekoliko poslovnih jedinica PTK-a  A.D  
 

2. Komisiju sačinjavaju: 
   1.1  G. Besim Beqaj, Ministar ekonomskog razvoja ,                predsedavajući; 

                 1.2  Gdj. Mimoza Kusari Lila, Ministarka trgovine i industrije ,     članica; 
                 1.3 G. Fehmi Mujota, Ministar za   infrastrukturu,                            član; 
                 1. 4 G. Nenad Rašić, Ministar MRSZ-a,                                               član; 

         1.5 G. Bedri Hamza, Ministar Finansija,                                        član 
  
3. Vladina Komisija sprovodiće otvorenu, transparentnu i konkurentnu proceduru u 

skladu sa proceduralnim uslovima predvidjenih zakonima Republike Kosova i 
najvišim medjunarodnim standardima. 

 
4.  Komisija će preporučiti Vladi Republike  Kosova moguče opcije (eventualne 

privatizacije) PTK-a A.D. 
 

5. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade 



 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:08/ 02 
Datum: 02.03.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stava 4 i člana 93 stava 4 Ustava Republike Kosovo, kao i  člana 4 
stav 3 Pravilnika o radu Vlade Kosova br.01/ 2007, Vlada Republike  Kosova je,  na 
sednici održanoj 02. marta    2010, donela: 
 
                                                                 ODLUKU                     
  

1. Izdvajaju se finansijska sredstva u iznosu od 40,000.00 (četrdeset hiljada) Evra za 
organizovanje aktivnosti u  obeležavanja svenaroddne   „Epopeja OVK-a“  .  

 
2. Svenarodna manifestacija „Epopeja OVK-a“-2011, organizuje se pod 

pokroviteljstvom Premijera Reppublike Kosova. 
 

3. Finansijska sredstva iz tačke 1 ove odluke izdvajuju se iz rezervi Vlade i prenose 
se Kancelariji Premijera, kod 104-10700 - kategorija Robe i usluge   

 
4. Za sprovođenje ove odluke obavezuju se  Kancelarija Premijera i Ministarstvo 

finansija   
 
5. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 
 

Broj:09/02 
Datum: 02.03.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stava 4 i člana 93 stava 4 Ustava Republike Kosovo, člana 4  i 13 
Zakona 03/L-065 o integrisanom upravaljanju  i  kontroli državne granice, člana 11 
Administrativnog uputstva br. 07/2010 o kategorizacaji  mesta graničnog prelaza, kao i  
člana 4 stav 3 Pravilnika o radu Vlade Kosova br.01/ 2007, Vlada Republike  Kosova je,  
na sednici održanoj 02. marta    2010, donela: 
 
                                                                 ODLUKU                        

1. Rekategorizuje se mesto graničnog prelaza sa Republikom Makedonijom 
“Stančić”, sa lokalnog graničnog prelaza na regionalni granični prelaz u svrhe 
medjunarodnog saobračaja, odnosno postaje A kategorija 

 
2. Zadužuje se Ministarstvo spoljnih poslova da o tome  obevesti relevantne organe 

Republike Makedonije. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
             
 
 
 
 
 



 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:10/ 02 
Datum: 02.03.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stava 4 i člana 93 stava 4 Ustava Republike Kosovo, kao i  člana 4 
stav 3 Pravilnika o radu Vlade Kosova br.01/ 2007, Vlada Republike  Kosova je,  na 
sednici održanoj 02. marta    2010, donela: 
 
                                                                 ODLUKU                        

1. Pokrenuti procedure za izradu politika o uvodjenju viznog režima u Republici 
Kosovo  

 
2. Za nosioca ovog procesa odredjuje se Ministarstvo spoljnih  poslova 

 
3. Zadužuju se Ministarstvo spoljnih poslova, Ministarstvo unutrašnjih poslova i 

Ministarstvo finansija na sprovodjenje ove odluke  
 

4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
             
 
 


